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siİMERBAilr isc
sıııoirı $rıuııniıüi -

Et]ft BA§ıOilıııu n.ciiuııı iznıiR'ır
Ege Bölgesi'ndeki Siimerbanklarda ve özel

sektörde çalışan tekstil işğilerin" mücadelesi Ge-
nel Merkezimiz tarafından her yönden desteklen-
mektedir. Geçtiğimiz ay, Ege Bölgesindeki çalış-
maları izlemek ve Egeli tekstil işçilerinin sorun-
ları ile'ilgilenmek üzere Rrza Güven Ege'de bir
hafta kalmıştır. Genel Başkanın İzmir ve Ege
Bölgesi'ne gelişi tekstil işçileri arasında büyi.ik bir
sevinç yaratmıştır. Izmir Sümerbank işçileri ile
sabahrn 7'sinden gecenin 12'sine kadar toplantılar
yapılmıştır. foplantıları oldukça kalabalık bir işçi
topluluğu idemiştir. Toplantılarda tekstil işçileri
sorunlannr dile getirmiş ve yeni dönem toplu iş
sözleşmelerinin her fabrika için ayrı ayrı yapıl-
masını istemişlerdir. Genel Başkanımız çoğunluğu
aldığımız her Sümerbank için ayrı ayn sözleşme
yapılacağını bildirmiştir. Teksif yöneticileri ve
idarenin baskısmdan da yakınan işçiler sendikal
özgürlüğü kısıtlayan baskıların kaldınlması için
harekete geçilmesini istemişlerdir. Bunun üzerine
Genel Başkanrmız Rıza Güven İzmir Sümerbank
Müdürlüğü ile bir görüşme yapmış ve işçi üzerin_
de baskı yapan, sendikal özgürlüğü kısıtlayanlar
hakkında işlem yapılmasınr istemiştir. İhraç edi-
lenlerin zamlarınrn kesilmesi konusu iizerinde de

iııni sARı
KİRAGAITİR !

Türklye'nin her yerinde oliİuğu gİbı İzMİR,
NAZİLLİ, BERGAMA, KoNYA, ADANA §limeı_
,bınklannda çalrşan tekştil işçilerl hatlannın alın-
ma§ı aarı sendikacılığa karşı yoğun bir müeıde-
leye girmlşlerdir. Tekslf Sendlkası'ndan ayrılıp
gerçek şendikaları TEKsTİL'de birleşn Sümer-
bank lşçlleriıün yeni dönem sözleşmeaini TEK-
STİL yapaeaktır.

_Bir işçi sendikasının temel görevi; tiyelerlne
giinün koşullarrna uygun bir üeret zarnmı ve soa-
yal hak almaktrr. Teksif kapalı kapılır aıdındı
iınzaladığı sözleşmelerle hayat pahalılığı kaşısın_
dı gülünç bir ücret zarnmının (2 yıl lçin 14ğ ku-
ruş) yanı sıra hiçbir eosyal hık ılmamıştır.

Bir işçt sendikaşının temel göreü; yaptığı
eözleşmbyl uygulıtınaktır. Ama ne acıdır ki, Tek-
sif §endikası imzaladığı sözleşmeleri da,hi uygu_
lıta,mamaktı ve işçiyl yüzile 26'llk avukatlara
yem etmektedir.

Bir işçi sendikasının temel görevl; işçi sınıfını
eğitrnek, çıkarla,rı doğrultusunda blllnçlendlrmek-
tlr. Ama ne acrtlır ki; Tekıif Sendikası lşçl ırnı-
fımrzı partileı üetü politika masılr ile uyutmak-
tadır. Toplu sözleşmelerle ne kadar yüksek ücıet
zaınmı alırsak afalım hayat pahalılığı kırşısında
hep yerlmlzde sayarız. KURTULUŞUN YOLU
İşçİ SINıFININ DEVLET YÖNETİMİNE eĞn-
LIĞINI KoYMASINDAN GEçER. Bunu patron_
lar de billr. fiirk-İş tte bilir. Tekeif de bilir. Blllr,
bllir amo lşlerine gelmez. İşlerlne gelmeiltğt tçin
de biz lşçlleri polltlkanın tlışınilı tııtmak lsterler.
Partiler üstü politika masılrnı savunurlarken ken-
ittlert işve*Tpnlerin çıkarlarını !ııvun&n partllerilen
mittetvekill olurlar. İktldıra klm gelirse ondan
yana gözükürler. Glden ağam gelen paşam. Bu
davraııış işçi sınrfına yakışmıyan blr iiavranrştır.
İşçi sınıfı ku5mıkçu değtlitir. İşçi sınıiının lleıici
bir dünyı göıüşü vardır. Bu görüş ışığıniia, aer-
m&yeye ve onun uyilusu sendlkaları kerşı hef
za.ınon tutarlı blr davranrş için<letlir.

Sümerba.ırk işçileri alrn terinin, göz-nurunun,
emeğinin üzerine kunılmuş saltınattarı yıkmak
lçln and lçmiştir. Daha ilerl ücret zımmı, veril-
meyen sosyal hakları ve inİanea blr yaşım lçin
sarı sendlkı çemlıerini kırmakta kararlıthr.,
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durulmuş ve ihraç edilenlerin zamlarınuı kesilmi-
yeceği ve kesilenlerin toptan geri ödeneceği bil-
dirilmiştir.

Genel Başkanımız Rrza Güven iznıirli Si.inrer-
bank işçileri ile sohbet. ederken.

RlzA 0iiuEil ilAzıLtı'ııE
İzmir'den sonra Nazilli'ye geçen Rıza Güven

Nazilli Sümerbank işçileri ile bir toplantı yapmış-

tır. Nazitli Sümerbank işçilerinin haklı mücadele-

lerinin sonuna dek yanında olduğumuzu bildirmiş-
tir. Teksif sendikasmdan ayrılıp Tekstil saflarında
kenetlenen Nazilli Sümerbank işçileri birlik ve da-

yanışma içindedirler.

Yeni dönem toplu iş sözleşmelerini gerçek
sendikaları TEKSTİL'in yapacağı Egeli tekstil
işçilerinin mücadelesi kutlu olsun.

iırnaç EDİLEN MEFTUN UvULGAN vE
HüsEyiN GüR zA}IL\RINI TopTAN ALDI

Teksif sendikası geçim kapısı saydığı Sümer-
bankları elinden kaçırmamak iğn işçilerin gözünü
ihraç etmek ve zamlarrnr kestirmekle korkutaca-
ğını, sandı. İzmir Sürnerbank Fabrikası'nda çalı_
şan tekstil yöneticisi ve 2 arkadaşlmrzr üyelikten
ihraç etti. Sendika zamlarrnın verilmemesi için
fabrika Müdürlüğüne başvurdu. Bu yasa dışı tu-
tum karşısında sendikamız harekete geçti. Sümer-
bank Genel Müdürlüğü ile görüşen yöneticilerimiz
bu haksız tutumun önlenmesini istedi. sümerbank
Ğenel Müdürlüğü de bu yasa dışr tutuma karşı
bütün Sümerbank fabrikalarına bir genelge gön-
dererek Teksif'ten ihraç edilenlerin sözleşme ile
sağlanan ZAMLARININ KESİLMİYECEĞİNİ,
kesilenler varsa GERİ VERİLMESİNİ biıdirdi. Bu
genelgeden sonra ihreç edilen hiç kimsenin zammı
kesilmemiştir. Kesilmiyecektir. Kesilenler de geri
verilmiştir. Teksif'in bu baskısı da sökmemiştir.
Teksif için tek çıkar yol, istenilmeyen yenden tası
tarağı toplayıp çekip gitmektir.
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CATAıJCA
UzERıNE

Geçen sayrmızda Çatalca Boğaziçi İplik Fab-
rikası'nda çalışan üyelerimizin sözleşmesinin bit-
tiğini ve 27 |ira ücret zammı alındığını yazmıştık.

Bu aylarda yapılan sözleşmelerle alınan ücret
zamlarrnın birinci yıl zammr asgari ücret yeniden
ayarlandığında yok olup gidecektir. Onun için ger-
çek işçi sendikaları bu noktayı gözden uzak tut-
mamak zorundadır. Asgari ücret bugün İstanbul'-
da 25 TL. İzmir'de 23,50 TL, Edirne''de 23 TL, dir.

Şu anda 23 lira asgari ücretle çalışan bir iş-
çiye sözleşme ile alınan 27 liralık zammın tamamr
bu yıl uygulansa, işçinin yevmiyesi 50 lira olacak-
tır. Önümüzdeki aylarda yeniden ayarlanacak olan
asgari ücret 50 lira kabul edilirse işçinin sözleş-
me ile aldığı 27 |ira|ık zam yok olup gidecektir.

Bu durumu göz önüne alan sendikamız 1ci
yrl zammını düşük, 2 ci yıl zamlarrnr yüksek tut-
muştur. Önümüzdeki günlerde asgari ücret yeni-
den ayarlandığında üyelerimiz onun üzerine 21.50

lira zam alacaklardrr. Asgari ücret 50 lira olursa
onun üzerine toplu sözleşme ile alrnan 21.50 lira

iŞçiı-enı YENı ASGARı ijcneTİN
21.50 TL. zAM ALAGAKTıR !...

2 ci yıl zammını da eklersek en düşük işçi yevmi-
yesi 71.50 lira olacaktır.

TEKSİF,İN İZUİn TAÇ SANAYİDE YAPTIĞI
SÖZLEŞME ÖVÜNÇ DEĞİL UTANÇ
BELGESİDİR!

Asgari ücretin yeniden ayarlanacağı bu gün-
lerde Teksif S'endikası İzmir Taç sanayi fabrika-
sında bir sözleşme yapmış ve yaptığı bu sözleş_
meyi bir öviinç belgesi olarak işyerlerine dağıt-
mıştır. Sözleşme ile üyelerine bir yıl için 15 lira
zam aldıklarını bildirmişlerdir. Şu anda İzmir'de
asgari ücret 23.50 kuruştur. Alrnan ücret zammı
olan 15 lirayı da buna eklersek işçiler 38.50 ku-
ruşa çalışacaklardır. 30.11.1974 tarihine kadar
herhangi bir zam alamryacaklardır. Önümüzdeki
aylarda asgari ücret diyelim ki 50 liraya çıktı.
Teksif'in aldığı 15 liralık ücret zammı yok olup
gidecektir. Sözleşme ile ücret zammı aldık diye
övünenlerin UTANÇ du)rmasr gerekir. Sözleşme
yaptıkları halde işçiler yine asgari ücretle çahş-
mak zorunda kalacaklardır. İşte: Teksif ile Tek-
stil'in sözleşme politikasındaki fark budur.
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ŞUBE İ(ONGRELERİ BAŞIADİ
Anadoluhisar Şube Kongresini izleyen halaı fabrikası işçileri.

Tekstil
Edirııde
Şube açtı

Tekstil sanayiinin bir mer-
kezi haline gdlecek olan Edirne
bölgesinde tekstil sendikamız
Edirne'ye şube kurmuştur. Şu-
be yönetim kurulunda görev
alan arkadaşlarımız şunlardır:
Ali Bağcı (Başkan), Hüseyin
Uçar (Başkan vekili),

Sami Güzelkalp,
Nevzat Buze, Zeki Koeabıyık,
Arif Yazkalem, Şakir Gürleyik,
Şevki Liznak, Murat Çelikkan,
Hilmi Aladağ, Bekir Topalova,
Recep Şengür, Hüse3ıin Apartu-
man, Ayhan Tunca'dır. Arka-
daşlara görevlerinde başarılar
dileriz.

Edirne'de üretime geçen

Santral Mensucat'rn dışında
Kartaltepe, Meriç Tekstil Men-
sucat gibi işyerlerinde de maki-
ne montajları başlamıştır. Bu
işyerleri yakında üretime geçe-

ceklerdir; Bunun yanı sıra teş-
vik kredisi almrş ve tesis inşa-
atına başlamış bir dizi firma
daha vardır.

Türkiye'nin neresinde olur-
sa olsun tekstil işçilerinin çıkar-
larrnı savunmayı amaç edinen
Sendikamız Edirne'li tekstil iş-

çilerinin haklarınr savunmada
kararlrdır.

Edirne'li tekstil işçileri is-
verenlerin dümen suyunda gi-
den ve Edirne'ye işverenlerin

Sendikamıza yeni bir hız ve

çalışma ruhu getirecek olan şu,
be genel kurul çalışmaları baş-

lamıştır. İlk olarak 1.7.3.197+

günü Elözığ Şube Genel Kurulu
yapılmıştır. E|?ızığ Şube genel

kurulrına genel Başkanrmrz Rrza
Güven de katılmıştır. ElAzığ Şu-
be yönetim kuruluna CelAl Çe,
lik (Başkan), Mustafa Aslan
(Başkan Vekili), Mustafa Ka,
ya (Sekreter), Ömer Karakaya,
Mehmet Gürz, Ahmet Akıç,
Suphi Yıldız, Mehmet Gürkan,
Nevzat Dolu, İ. Hakkı Salkım,
A}i Öncü seçilmişlerdir.

Anadoluhisar şube kongre-
si de 14.4.1974 günü yapılmış,
tır. Anadoluhisar şube kongre-
sine G. Başkan Vekili Hüseyin
Akduman ve Genel sekreter
Erol Yalçın ile diğer şubelerin
yöneticileri katılmışlardır. Önü-
müzdeki dönem toplu iş sözleş-

mesinin günün koşullarına uy-
gun bir ücret zammı ile sonuç-
landırılmasınr isteyen üyeler
SSK'dan ve hayat pahalılığin-
dan yakınmışlardır. Anadoluhi-
sar Şube yönetim kuruluna As-
ker Köroğlu (Başkan), Mehmet
Karadenizli (Başkan vekili),
Fikri Baştürk (Sekreter), Nu-
rettin Yıldız, Fezair Özdemir,
Emrullah Yalçınkaya, Durmuş
Ülker, Ahmet Koç, İsmail Ya-
vuz, İsmail Yavaşoğlu, Yaşar
Yener seçilmişlerdir.

Her iki şubenin yeni yöne,
tim kuruluna çalışmalarında
başa.rılar dileriz. Diğer şubele-
rin kongre günleri şu şekilde-
dir: 21 Nisan Eytip Şubesi, 28
Nisan Beyoğlu Şubesi, 5 Mayıs
Mahmutpaşa Şubesi, 12 Mayıs
Yedikule Şubesi, 26 Mayıs Ba-
kırköv Şubesi, 2 Haziran Top-
kapı Şubesi Genel Kurullarını
yapaeaklardır.

KAğıthane'de kurulu
Bahk Ağı Fabrikası'n-
da çalışan işçiler yapı-
lan grev oylamasında
çoğunlııkla greve evet
clemişlerdir. Bilinçli bir
mücadele vererek sen-
dikamız saflarına katı-
lan Balık Ağı işçileri
haklarını almada ka-

rarlıdır. İşvereniır toplu
sözleşme görüşmelerine
katılmamasr üzerine
sendikamrz grev kararı
almıştır. Yapılan grev
oylamasında işçiler gre-
ve evet deyince işveren
sözleşme imzalamaya
karar vermiştir. Sözleş-
me ile balık ağındaki
üyelerimize güniin ko-

sullarına uygun bir üc-
ret zammı verilmiyen
her türlü sosyal hakla-
rı alınacaktır. Sözleşme
kısa zamanda bitirile-
cektir. İstediğimiz hak-
lar verilmeciiği takdirde
greve gidilecektir. Balık
Ağı işçileri verilmeyen
hakları için greve hazır
beklemektedirler.
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getirdikleri sarı Teksif Sendıı<a-
sı'nın ne mal olduğunu çok ya-
kından görmüşlerdir. Edirne
Santral Mensucatta çalışan iş-
çilerin haklarını gülünç bir top-
lu sözleşme ile işverene peşkeş

çeken Teksif'e işçiler gereken
dersi vereceklerdir.

İşyerinde toplu sözleşme
olmasına rağmen Santral Men-
sucat işçileri asgari ücretle ça,
lıştırılmakta kalifiye ve sanat
okülu mezunu olan işçilere de

çok düşük ücret ödenmektedir.
«Satıldıklarını» söyleyen Sant-
ral Mensucat işçileri kitleler ha-
linde Sendikamız Tekstil'e ka-
yıt olmaktadırlar.

Üretim hazırlıkları içinde
olan ve montajı devam"eden
fabrikalarda çalışan işçilerin de
tümü sendikamıza kayıt olmuş-
lardır.

Edirne'li tekstil işçilerinin
haklı mücadeleleri.niıı sonuna
dek yanındayız. Tekstil Sendi-
kası Edirne Şube yöneücilerine
ve tüm üyelerine haklı miicade-
lelerinde başarılar dileriz.

İşverenlerin ve Teksif'in renk-
körü olduğunu iddia ettiği 15
yıllık işçiler.

çUrunııUdııA KıDEMII UE

Tekstil sanayiinin beşiği
olaıı Çukurova'da korkunç bir
sömürü hükiim siirmektedir.

ıiıirçıi iştiun "REilK

Kilnll" ıirc işril AT|tıyııR

Ucuz işçi çalıştırıp çok kör et-
meye alışmış Çukurovalı tekstil
fabrikatörleri son giinlerde ye-
ni bir oJrunun igine girmişlerdir.
Oyun her zaman oynanan eski
own.Kıdemli işçiyi atmak, ye-
rine asgari ücretle yeni işçi ça-
lıştırmak. Bilinçli ve örgütlen-
me özgürlüğünü kullanmak is-
teyen işçiyi atmak, yerine işve-
renin verdiği ile yetinecek işçi
bulup çalıştırmak. Oyun eski
oyun. Ama bu kez gerekçesi de-

ğişik: Sen kıdemlisin, ücretin
yükseldi, sen bilinçlisin, örgüt-
lenmeye yatkınsın demiyorlar
da, SENDE RENK KÖRLÜĞÜ
VAR deyip işierine son veriyor-
lar. Teksül işçirerinin. Çukuro-

va'da kAğıt üzerinde temsilcisi
olan TEKSIF' sendikası da İat-
ronlara arka çıkıyor ve atılan
işçilerde renk körlüğü olduğunu
söylüyor. 10-15 yıldır işyerinde
çalışırken renk körü değil de
bugün mü renk körü oldu bu
insancıklar? Son bir ayda bu
gerekçe ile 500'den fazla işçi
atıldı işyerlerinden.

Sömürü düzeninin her giin
yeni bir taktiği ile açlık ve se-
falete itiliyoruz. fuçi sınıfımız
ve hallç yığınlanmu kurtuluşu
için hızla örgütlenmek, bilinç-
lenmek zonındadır. K§rdan gö-
zü dönmüş serınaye cephesinin
oyunlarına ancak örgütlü ve bi-
linçli işçi sınıfı karşı koyabilir.

ECEYİT'E AGıK ıılEKTuP
Fakir Babası bildiğimiz Sayın Bülent Ecevit'in dikka-

tine,
Yurdumuzda bilindiği üzere büyiik bir pahalılık ve ge-

çim darhğı vardır. Hükümetimizin daha 17 giinlükken yap-
tğı zamlarla - ki bu zamların zorunluluğunu biz de idrak
ediyoruz - geğim sıkıntrsınrn tansiyonu daha da yükselmiş-
tir. Fakat bu zamlarrn karşılığı olacak olan asgari ücretin
ayarlanması hili yapılamamış ve halk sefaletten bir nebze
olsun kurtulamamıştır. Burada halkımızrn sefaletini dile ge-
tirecek bir kompozisyon yazmak istemiyorum, Çünkü bunu
herkes biliyor.

Aynı za"manda asgari ücret tespit işleminin de hükü-
metçe ele alındığını biliyoruz. Yalnız şu hususları belirtmek
isterim.

1 - Asgari ücret tespit işlemi, geçen dönemdeki gibi 4.
ayda başlayıp 10. aym sonunda bitecekse;

2 - Hükifunetin son yaptığı Lamlıarla tamamen kabaran
hayat pahaiılıf,nın altında halk 6 ay daha ezilecekse.

3 - Bütün bunların sonunda tespit edilen asgari ücret
seviyesi halkın geçim sıkrntısrnr giderecek oranda olmaya_
caksa.

Yetkililere bir tek sözümüz kalıyor.
Oldu olacak biraz daha bekleyin de nasıl olsa 1,5 sene

sonra asgari ücret tekrar ayarlanacak.
EDİP İPLİK FABRİKASI İŞÇİLERİNDEN

Fethi Yücebaş
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EcEvir rıürüMETiıut
uygulanmalcta olan 2'i5

sayılı Yasa'nın 6. ma,ildesinin
«Toplu iş sözleyııesinön gapıtdığı
sırada al{it senif,kaya üye olan

ışçi ue işueren sonrad,an sendileadan ayrılsa
da o sözleşme ile bağlı kalır>> hükmü ııe de
yüzlerce aa,rgx kararları oarken, sarı sendi-
kaları ayakta tutmak işteuen işuerenlerle
siyasi iktidarlar yapılan toplu iş sözleşme-
lerine bu gerçeğe aybırı maddekr koyup uy-
gulam,amışlardır bııgüne değin. Örneğin: Sü-
merbank'a bağlı tekstil i,şyerleri i,le Teksif
arasında yapılan ue 25 Bin dolaylarında iş-
çiyi kapsamına alan toplu iş sözleşmesine
dantşıklı olarak «Senilikadan çıInrılan ya
da ayrılan üyelerin toplu i,ş sözleşrnesi, ile
alilığı haleların kesileceğine, bu gibi işçilerin
açacakları dnualardan dolayı Siimerbanlu'n
u ğ r ay ac a ğ ı zcrr arxn T ek si f t ar a f ından kar şıla -
nacağına ilişkin maildeler konulmuştur.

t?66ffi;y#:##;#ffi#:
miştir, Bildi,ğimiz kadnrıyla işseren bu za,
ra,rlorını Teksif'ten alrııarlığı gibi ya7gıç lta,-

rarlarıEla yürürlükten kaldırılan acııayr ay,
hırı au üygulamada direnmiştir ik. Bu uy,
gulamay ıryapan fabrika müüirlerı ile yapı,
lan görüşmelerde: «Biz, dnulet memuruyuz-
Bize uerılen bugruhlar ya*ayd, aykırı da ol-
sa uggulamalt, zorundayız» diye kendilerini
işin içinikn slaxr"rnxşlard,ır. Bu buyrukları
uerenler siyasal i,ktidarlann Sanayi Bakan,
larıdır, kuşhusuz. Ne uar ki yasaya ayleırı
buyrukları üygulayanlar sigasi ıktidar de,

ğiştikten sorıra'da alışkanlıklarını sürdür,
mek isteıııışlerdir.

Izmiı'de oçtığı Şutıe
çalıyııalanııa Kurucu Yönetuıı
Kurulu üyesi olarak katılan lki
Sümerbank işçisinin Tel*if'ten

çıkaıılması üzerine Ekiın 79?3 ayında ııe-
rilmesi gereken iı,cret zamlarının ııerilmeırıe-
si neileniyle, Süınerbank Genel Müiliirlüğiine
yazılan yazılar korşılıhsız bırakılınıştır.
Eceait Hükümnti'nin işbaşına geldiği gün-
lerd,e Süınerbank Genel lllüdürliığü ile uam-
tan göriişmelerd,e, Cenel Miiilür de, Hukıık
Danışmanları da uygulanan bu mad,d,enin ya,
soga agkırı olil,uğunu bilililılerini, ne ııar kö,
bunun bir dkit olduğunu söyleyerelc ıal)un-
,na ya/prnışlarsa d,a; ilalıa lazla gülüııç ilu,
ruına üişmemek ıçin 10 gün içiniln buıuı
diiaelteceklerıni söglaıııak zorunda lıalınış,
lardır. Verdikleri süreyi aşmakla birlilüe
Izmir ?abnkası Müüirlüğii"ne sözleşınenin
bu maill,e sinın uy gulan7ııay acağ ı y olunda'y a,
zılı bııyrak ııerilınış ııe öilenmıyen işçi halc,
ları aertlmiştör. Böglece Süm,erbanlCta sen,
ilika seçme özgiırliiğünii (mcelci ölçüik k»ıt-
layan bör engel aşılınış bulunııgor. Temelin-
den sarsılan ııe çatısı çatırdamnga başlagan
Teksif Yöneticileri bıı,kez midesind,en yalca-
ladılcl.an bazı işyeü gimeticileri aracılığı ile
Telcstöl'e lcaymalarını önlemek için çeşitli
baslcıla,rın yanııNrq, yalan, dttira üe iledilto-
il,ıı,larla hareketi durilıırmay a çalışmakt alar.

rneğin, I zmir Falırökası'ndan Bur-
sa ]trerinos'q, atanan eskd Müdürü
kendilerinin sürdürdiiklerini, Ba-
kırlcöy Bez fabrikası'ndalci ğçil,e-

rin çoh seudi,ği bir mühendisi d,e Telıstil'in
başlca yere sürüirdüğünü söyl,eyerelc çeliş-
kige üişrnektedirler.
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aha uar. Şümerbank bir tck işue-
rendir. Tüm labrilıaların sözleş-
mesi, Genol Müdürlüleçe yapılır,
T eks til I zmir' de, I st anbui' d,a, Ada-

na'da çoğunluk sağlasa bile di,ğer tabrikala-
rın çoğunluğu Teksif'te kalacağı için hep-
sinde sözleşmcyi, biz yapÜcağız iliye oanarna-
ya çalıştıkları oyun bozulunca bu \cez de,,
/,gizsfos ayında sona erecek otnn İözleşınegi
süresinden önce yenileyeceklerini söylemeye
başlamışlard,ır. Şixndi her Sürııerbank işye-
rönde söylenen üe tartışılan lıonu budur. Ön-
ce bi,linmesi gerekir ki; Sümerbank fabrika-
ları ileuletin malıl,ır. Faarika müü)rlerinin
de Genel Müdürün ile Sana,yi Baleanının da
süresd bitmeyen bir söaleşmeyi yenilem"eye
yetlüsi yoletur.

ahası ııar. Türk-Iş ııe Teksi| gibi,
sarı kuruluşları,n karşı koEmala-
rına rağmen işçilerin ilesteğiyte
işbaşına gelen Eceuit Hükümet'i

ıar işbaşında, Böyle bir hükümet'i,n tabantn-
dan kopmıış bi,r aııuç sözik send,ikalıya ina-
narak işler yapması düşünülemez.

ıllarca uyutulan Süme,rbank üe
özel selctörde işııerenlerin başkışı
ile istemiyerek bu sarı kuruluşa
öded,i,kleri, ödentilerin naşıl lıar-

condnğını bilen işçiler ya^sal enge[knn lcalk-
7nü8l,nı, şabır sızlıkla b eklemnlct eler.

til işçilerd Sendikası yurd,un:,

her yöresinden hiarnete çağırıl-
ınaktad,ır. 19?Jç gılında ıona ere-
cek toplu ı,ş sözleşmelerind,en önce

gürürlükteki yasalar değivned,ikçe hepsinc
ulaşması olasılığı yoktur. Isfanbul, Gazian-
tep, Eld,zığ, Uşak, Adana, Izmir, Edirne,
Çerkezköy'd,e oçılan şubeleyimizdeıı lonra

RızA cÜvtı*

Nazilli, Kcigseri, Konya Ereğlisi, Manisa,
Demirli, Bursa, Malatya, Diyarbakır, Eski,
şetıiıŞii,en çağıranlara koşınak lıizmet etmek
ister Tekştil. Ne uar kü; gürürlükteki yasa-
lann içeriliği biirokrasö yüzünden hepsine
getiyrte olanağı gok. Sendilıa değiştirınede
bır ölçüsü öagürlük getirilmğtir. Noter ara,
cılığı ita istita gii,çliiğti kaldırılamamış o7-

,no,kle birtökte geni sigasal ihtidarca akit
smitıkatlan ayrıhanların hakları hesilem,ez,

Deıılet kpsöminile artık. Özel sektöre gelince

ğçilerin tutmailığ ı sendikal,arla işbirli ği g ap -

m,akt a ilir enen akılsız öşo er enler ç o ğ unlukt a-

lar. Fakat bunun da şonuna geliyoruz. Hü-
lcüm,et prograrrundn 275 sagılı Yasa'ıun tap,
lu ğ sinteyrıesi getkisinin belirlenmnsine
ilğkin mol,ilelerün ikğiştirileceğine yer ue-

ritmıştir. Bu ileğğilclilclerdnn ıonrq, ışçiler
özgürce sendilıa ıeçrne olanıağını bulacaklnr-
ilır. Falsat ne zürnan?

izn kalwsa genel at ııe bütçe ga,
sasından gonr& imcelih ııe iııedç
lilcle yaso,ma organl,arına geti,ril,
nesi gereleen Ük gosa bu olmalı-

ilır. Şunu ila söyleyeli,m lci; Yasü'nın görü-

şülmesi sıra.sındı, egernen çeorelerin ,üe 8o.r,ı

kııruluşların ilestekçileri türlü engelleınelar
gapabilirler. Bunun için Yasa gücüntn bır
lcararııame çıkarılmasınila yarar,ııardır. Ece-
uit Hükümetünin işçi kesiminde huzur ue
reİalı sağlamalc istediğini biliyoruz. Vede
iliyoraz lci; Hükümet'in uzun i}ı*iirlü olması
için büyük toplamlara ilayanması gerekir.
Bu ileştek ancale ğçilerin i,nnndııkları send,i-
kal,or etr a tonila biitünle yııesö ile s ağlanabilir.
Işçi sını|ının yıllarca egelnen çeurelvrin si-
yasal iktiilarını ilnsteldegeıı şözde sendika-
ların sultasında bıralcılma,sı Hülciimet ıgin il,e

zararlı olrcaktır Bu gerçelcleri bıldiğind san-
dığom,ıa Eceııit Hülcümetö'nd bir kez ilaho
uyar,ınak istiyoruz. Bizikn sö1lleınesi.
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§Mlülıte ilengelemah içön gapılan oçıh-
l,aııla şögl,e: «Kınıuet kotoıah aega elcsölterelc
ilmge haline geürmelc».

Bugünlerile geniş geniş oçılclamasını
si}yleııleriln, gazete ae ilnrgilerile bıılilıığu-
muz «halk şelctörü» ko,ııramı, ilengel,emn an-
layışna taın olaralc ugrmakta.
*, Sermaae egemenlöğiııe ii,agaııan lrapita-
tist yimtem, salt ekonoııölc hagıata iipğil, si-
yasü ilcti,ilara da egefıınn olmaktadıır. §oı
seçimleril,e biiyüh hal,Ic lcesömi sigasal terci-
hini, sermayeün tersö ilnğrultuila lcullnıııl-
mıştır. Ancah bıı siga"sal tercı,lıön stirelclililt
kazanması için, elcoıwıııilc gtlçlülüğe iln er-
mesi ııe bıı oıııaçIa iln ingütlennıesi gerelc-
lidir. Işte bııgünkü söEosrl iletid,arımıa, lıalla
selçttiqünü garataralc serTnwe egemeııliğönö
halkın yurarrru ilnngeleme\c için «halk sek-
törü» hansramını yaratmıştır.

Yaratmıştır, ilerrıelc nn denli ilağrudur?
Ka.pdtalist ilünga Eürii{ıjnila olan AP öletiilan
ıse oııun ilnğıultusuniiaki siyasal ilçtidar olu-
şumlo,rı dn ciyıu teriıni, aşağı-guharı lwTlan-
rnışlarilır. Önıeğön 3. beş yıIlılc Pl.an'do <8.

lwşim» ilnnilmiş Wüle tasarnıflann, koope-
ratüflerln g i,rişim ıı e iır g ütknmelen, s eıı,il.ika-
ların gatırımlart, sotgatr, güıı enlile leuruluşla-
rının girişııileri <3. Kesim» ıçöndp diişüniil-
ınüştür. Demele lci, geni bir buluş .değil,illr
halk selctMinün oluşum biçimö göaününd,e
t utulıırşa... Ancalc aırıaçIıırıa t arlcl,ılılc g ö st e -
recehtiı. Kapitolöst uggulamada 3. ke§ıın,
yr ila lıalk selctörü, lea,pdtolist elwnomtge
kav?ıfrlc ııe canlılılı ııerecelc bir *nsürd/ıır. Sç
nııçlarilan serma,ae gorarlanacalt, halka dE-
nti,şiiınii, gürrıüın*şıt (yarar yönünikn) tutar-
lı olma,yacalctır. Oysalcö karmacı, ar ilfr
<ilerıgeci» görüşı sirııgelegen süııasal tlctiiln-
ram,la/n dilönile ise, halh sektifri, ele geçecelc
sonaçlnr balcıırıınd,an tarldı bir balcışa ila-
ganıııalctadır. Halh şelctörünün başarıIı ol-
ması lıaliıd,e, tröstleşmğ sermcigıege lcarşı
bir alterııatlİö halk garatwış olacalc, büykce
seflıw e eg emenlği törpüleıı,erelc, şigıasal ölç

a

tidfrrı hesdn etlcileme olanağı eliniIen alınmış
olacalctır.

Bfule bir lıawamı benimşeınenin, siya-
sal öIctidarın nrnacü, ,üaracqh geniş lcapsam!ı
stratejisine uyglıüı ilüşeceğö ii,e öleri sürül;
meltteilir. Halk selctiffii lcauramınd,a siyasal
ilçtidarın topluınu politilc lcuctİklo,gışıniiaki
anlam lcesinlilc lcazanınaktadır: Giderelc
«batı tipö>> sosyal iieırıokrat bir ııygularrıa...

Sınıfların belirlerıleştği, hızh bir örgüt-
lenmenin bul,unituğ u T ürlcig e'nin bu ort amı,n-
da «hallc sehtörü» lcauramının ne ilnnld çö-
zü,m g etir e c e ğ i t art ışılacalc tlııpm.ilp dir. B att
tipi lclasik bir sosyal il,eırıolcrat uggulamayo
geçış için halk selıtörü orq yapüd,ığında,
Türhige sosyo-elcarıomilc göndan dalta iia
g erileg ec ekt ir. Ç iinkii g irr dii, ğüıruiiz la,il"anyla
lcamusal giriŞmler törpiilnnebı,lecelc, özel
s ekt ör ürlcüt ülm,eye cek, lnlle s elct örü i.yrrliuln
piyasa lcurallarına uygun bır işktm,ecılik ga-
ratılacalctır. Bu işletınecüiğin ne dnnli ııe-
rimli olanağı iia şüphel,i,iiir. Bu işe senililu.
hrın aıilaştırılması halinile is e, aıııaçt an sap
tır,mannn yonııulo .ıınıtsal biliııci, törpükme
ile sinlconınu ol,acalçtır. Senilthalann, özel-
likle ileııriıncö ııiteliği, bulunan sendııkalann
yeni la,ıırarrılara, yeni buluşlara ilıkkatlice
yanaşırıaları emeleçi sırufun sğa-sal ikti,ilar
anlayıy balcımnnilaıı zorunluilur.

Halk şektörü gibi, kaypalc la,ısramJor
gerirın, geni CHP'nin sosgal deınokrat anla,-
gıştan çolc farlctı bir ilaınolcratilı şolun taba-
niyla iln oluşturulması öçin özgürlüleçü ka,ıı-
ragışOrun yanıbaşınila, Anagasalnın «leaınıı.
laştııırıa» da}rtl, sosyal ıse ekonom,i,k hüleüm.
lerini, uygulama iddiasına gi,rınesi Türkiye'-
ge çok şeyler kazaııdnrabt]ir. Bu lcazancın
içiniln oluşmuş, tartı,şılmış ııe açılc terimtrer
de bııluııacalc, kEüi bir ikngleme politikası
i|lis eilecektir.

Egemnn sını|ı ürltütmpmek için geni te-
riınlnre saıılına da bir öilii,n (tiı:iz) ildr; bir
kez aeröIınane başlaıını mı, gerisi gelecektir.

,flü/rılüdl *nt



Btitün l$iler iıgrensin
Bllenler bilmqpıılere iığretsin!
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Ülkemizde egemen çevreler
tarafindan <<Bahar ve Qçek
Bayramr>> olarak gösterilmek
istenen 1 Mavıs, aslında işçi
bayramıdır. 1 Mayıs bütün dün-
yada işçi bayramı olarak kut-
lanır.

1 Mayıs neden işçi bayra-
nrrdır?

Bundan 88 yıl önce 1 Ma-
yıs 1886'da Amerikan işçileri
insanca çalışmak, lnsanca yaşa-
mak için demokratik haklarını
kullanarak büyük bir grev ör-
gütlemişlerdi. Amaçlarr, pat-
ronlarrn işçileri giinde 15-16 sa-
at çalıştırmalarına son vermek,
8 saatlik işgününü kabul ettir-
mekti. Daha önceki örgütsün
grevlerinden gerekli tecrübeyi
edinen Amerikan işçileri bu kez
daha iyi örgütlenerek bütün
Amerika'yı saran bir Genel
Greve başlamışlardı. 1 Mayıs'da
başlayan greve katılanlann sa-
yısı 600 bini aşmıştı. Yalnız Şi-
kago şehrinde greve katılan işçi
sayısr 80 binin üzerindeydi
Toplantılar, yürüyüşler düzen.
leyen işçilerin haklı isteklerı
herkes tarafından kabul edilip
destekleniyordu..

Dünyanın birçok ülkesinde
Amerikan işçilerini desteklemek
amacı ile grevler yapılıyordu.
Genel grev yaygınlaştıkça işçi-

lerin birliği güçleniyor, bir çolr
işçi hak alma mücadelesini da-
ha iyi kavrıyor, greve katılı-
yordu.

Sermayedarlar, güçlenen
işçi sınıfı hareketi karşısında
endişeye düştüler. Bu güçlü di-
renişin dağıtılması, birliğin bo-
zulmasr için yollar aramaya
başladılar, Çünkü patronların
kör tutkuları işçi srnrfinrn
insanca çalışmak ve yaşamak
isteğiyle çatışıyordu.

3 Mayıs'ta yürüyüş yapan
işeilerin üzerine polis ateş actı.
Bir işçi öldürüldü. İşçiler bu
olayı protesto etmek amacı ile
4 Mayısta daha büyük bir gös_
teri yürüyüşü düzenlediler. Yü-
rüyüşü sabote etmek, kargaşa-
lık çıkarmak isteyen bir patron
ıışağı kalabalığın ortasına bir
bomba attı. Çıkan karışıklığı
fırsat bilen polisler işçilere sal-
dırdılar. Sendikacılar ve işçi ön-
derleri tevkif edjldi.

2l Hazftanda işçiler mah-
kemeye verildi 4 işçi idam edil-
di.

Olay bir çırpıda bütün dün-
yaya yayıldı. Almanya'da,
Fransa'da, İngiltere'de dayanış-
ma grevleri ve gtisteriler hrzlan-
dı. Dünyadaki bütün işçiler bir-
lik oldular. Yrlmadılar, bozul-
madılar, dağılmadılar, korkma-
dılar. Daha da güçlendiler. Çı-

karlarınrn aynı olduğu bilincine
varan işçilerin güçbirliği karşı-
srnda sermayedarlar, 8 saatlik
işgününü kabul etmek zorunda
kaldılar. İşçi sınıfının mücade-
lesi kan pahasına başarıya ulaş-
tı. İşçi sınrfı, 8 saatlik işgününü
bir hak olarak patron sınrfin-
dan koparıp aldı.

1889'da bütün dünya işçi-
leri 1 Mayrs'r işçi bayramı ola-
rak kabul ettiler.

İşte 1 Mayıs budur. işçi sı-
nıfının mücadelelerle dolu tarihi
böyle anlatmakta, böyle yaz-
maktadır.

Bugün bütün dünyada işci-
ler 8 saatlik işgünü esasına gö-
re çalışmaktadırlar. Yani, yiğit
bir mücadele ile alınan bu hak-
kı kullanmaktadırlar. Onun için
bu şanlı genel grevin başlangıcı
olan 1 Mayıs bütün dünya işçi-
leri tarafindan işçi bayramr
olarak kutlanmaktadır.

İşçi sınıfının tarihi müea-
delelerle doludur. Her işçi de
tarihini bilmek, ondan ders ala-
rak mücadele etmek zorunda-
dır. Bilgili oldukça güçlenece-

ğiz. Güçlendikçe hakkrmrzı ala-
cağız. Nasıl fabrikamızda birlik
olarak patrondan hak ahyor-
sak, sendikamızda ve siyasal
1ıartimizde birlik olarak da pat-
ronların sömürü düzeninden
hakkımızı alacağız.
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YUılA]lısTA]l
SORU]lU

Son günlerde basrnın diline
doladığı bir konu var <<Yuna-

nistan>> sorunu! Bu konuda ge,

rici, karşı devrimci örgütler
bir de miting tertiplediler. Biz
a;mı sorunu doğru temellere
oturtarak, işçi sınıfı düşüncesi-
nin ışığında tahlil etmek istiyo_
ruz.

soruna iki temelden hare,
ket ederek bakmak gerek. Bi,
rincisi, petrol tröstlerinin Ege-
deki petrol yatakları üzerinde
oynadıkları oyunlar ve Nato'-
nun buradaki petrol yatakları-

-na olan ihtiyacı... İkincisi ise

şu gerçek: Emperyalist ülkeler,
ezilen ülkeler üzerindeki baskı
ve sömürülerini devam ettire-
bilmek için, pazarlarr durumun-
da olan bu ülkelerde bir oyuna
başvururlar. Ezilen ülkeler
halklarınr birbirlerine düşür-
mek, onları birbirlerine kırdırt-
mak, böylece o bölgedeki dev-
rimci mücadeleyi parçalamak,
halkları yanıltmak, onları baş-
ka hedeflere yöneltmek. İşte bu
temel görüşler ışığında, Türki-
ye ve Yunanistan ilişkilerine ba-
lrarsak, varacağımız sonuç ba-
srndan ve bu konuda miting
tertipleyenlerin vardıkları so-
nuçtan çok farklı olacaktrr.

Osmanlı İmparatorluğu dö-
neminde Yunan halkı impara-
torluğun boyunduruğu altrnda
bir halktı. Bu boyunduruktan
uzun bir milli mücadele dönemi
geçirerek kurtulabildiler. Ba-
ğırnsızlık istemek, bunun için

mücadele etmek ve kazanmak
Yunan halkının en doğal hak-
kıydı. O dönemde Yunan halkı-
nın, ezilen ulus halkınm ezen
ulus halkına karşr duygu pek
haklı öfkeyi duyması da doğal-
dı.

onların bu hakh öfkesin-
den daha sonra birinci paylaş-
ma savaşı dönemi de, emperya-
list güçler ustaea yararlandılar.
Yunan halkı kadar ezilmiş olan
halkımrzın emperyalizme karşı
verdiği mücadeleyi ulusal kur-
tuluş savaşımızr ezmek için Yu-
nan halkrnı maşa olarak kul-

landılar. Ve ikisi de ezilen, sö-
mtirülen iki ulusu birbirlerine
kırdırmayı becerdiler.

ondan sonra hem yunanis-
tan'da, hem de yurdumuzda
lrarşılıklı bir oyun oynandı. İki
ulusu birbirine düşman etme
eylemi ta ilk okulda başladı ve
sistemli bir şekilde sürdi.irüldü.
Halklar kandırıldılar.

Bu o5runun ardında ise iki
ulusun yeni halkın güçleri, ulus-
lararası sermaye ve onlarla iş-
birliği halindeki burjuvazi ve
diğer hakim sınıflar vardı. Oy-
sa, iki ulus da emperyalizmin
baskı ve sömürüsü altrnda, pa-
zar durumunda olan uluslardı.
İti tllkede de işçi sınıfı ve diğer
halk yığınların sömürülmek-
teydi. Hilö da öyle. İti halkın
geçmişleri birbirlerine beııze-
mektedir. Gelecekleri de benzi-
yecek.

Biz, emperyalizme karşr
savaştık. Yunan halkı da öyle.

Bu uğurda binlerce yurtsever
Yunanlr işkence gördü. Kurşqn-
landı...

Biz, her türlü demokratik
hkaların kısıtlandığı bir baskı.
dönemi geçirdik ve bundan bir
süre için de olsa kurtulabildik.
Yunan halkı hXli faşizmin pen-

çesinde. Her türlü özgürlüğü
elinden alrnmış, faşizmin zinci-
rini kırmak için mücadele edi-
yor.

Yunanistan'da Tiirkiye
düşmanlığını yayan, yanlış bir
politika güden güçler şunlar:
Yunan burjuvazisi, emperyalist
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güçler, CiA ajanları... Cunta-
nın ardında petrol tröstleri var.

Bizde de yaygarayr basan-
lar, hiiıkümet politikasınr beğen-
miyen, miting tertipleyip, gaze-
telerinde veryarısrn edenler ha-
kim sınrflar, uluslararası ser-
maye CİA ajanlarıdır. Amaç,
hem uluslan birbirine düşür-
mek, halkı yanıltmak hem de
mevcut hükiimeti, koalisyonu
yrpratmak, çökertmeye çalış-
mak için oyunlar tezgöhlamak-
tır.

Bizler bu oyunlara karşr

uyanık olmalı, sorunları doğru
tahlil etmeli, her konuda oldu-

ğu gibi bu konuda da yanlış gö-
rüşlerin, düşüncelerin yayılma-
srnı engellemel.iyiz.

Şunu bilnıeliyiz ki; hiçbiı
halk bizim düşmanrmız değildir.
Hele ezilen dünya halkları hiç
değildir. Hiçbir ülkenin işçi sı-
nrfı bizim düşmanımız değil,
dostumuzdur. Yunan halkı, kar-
dÖş halktır. Yunan işçi sınıfı
dost ve müttefik işçi sınıfıdır.
Çünkü, hedefimiz aynıdır. Ulııs-
lararası sermaye ve onlarla iş-

birliği halindeki, onlarla içiçe
geçmiş durumdaki kendi burju-
vazimiz.

ikı tıltedeki işçi sınıf mü-
cadelesi birbiı,ini etkileyecektir.
Bizler aynı zincirin aynı kırıl-
masr gereken zincirin birer hal_
kasındayız ve bu zinciri birlikte
kıracağız. Kurtuluşumuz birlik-
te olacaktır.

Faşizme karşr, emperyaliz_
me karşı mücadele eden Yunan
halkı, Türkiye emekçilerini,
Türkiye işçilerini, devrimcileri-
ni yanında bulmalıdır.

BUR|UYA BASİNİ vALAN sİİrı.tİvon
Sağ-Sol atışıtası degl
faşist saldırısı var !..

ı

Geçtiğimiz günlerde İstanbul, Erzurum ve arttıracaklardır.
Tunceli'de bazr olaylar oldu. Sermaye yanlısı Bugün Türkiye'de iktidarda olan CHP -

başrnrn <.sağ-sol çatışması başladı», «Anarşist- MSP koalisyonu, geniş halk kitlelerinin bütiin
ler olay çıkarttı» gibi manşetlerle yalan-yanlış taleplerine cevap verecek durumda değildir.
halka duyurdukları bu olaylar neydi?_Nasıl ol- Ancak, hükümet bir takım demokratik girişim-
muştu? Olayları kimler çıkartmıştı? lerde bulunmaktadır. İşte tekelci sermayenin

Bu olaylar sağ-sol çatışmasr değildir. Doğ- bu demokratik girişimlere bile tahammülü yok_
rudan doğruya sermayenin emrindeki sağcıla- tur. MHP Genel Başkanı A. Tiirkeş «Amerika
rın 5rurtsever gençlik üzerine saldırmalan ile ile iyi ilişkiler içinde bulunmak lözım>> derken,
başlamıştır. MHP'ne bağlı olup, kendilerine ko- faşist dergiler 5rurtseverlere ve devrimcilere
mando adı verenler çeşitti öğrenim merkezle- karşı «iç savaş)> çıkartma tehditleri savurmak_
rinde olaylar çıkartmış, tabanca, bıçak ve sopa tadır.
ile saldırılarda bulunmuşlardır. Peki buna se- Faşist saldırganlara karşı her zamankin_
bep neydi? Meclislerde görüşülmekte olan Af den uyanık olmak zorundayız. Çiinkü, MHP'li
kanunu kapsamrna devrimcilerin girmesini ön- komandolar olay çıkartmak için firsat kolla_
lemek, çeşitli öğrenim merkezlerindeki devrim- mak bir yana, firsatları da kendileri yaratma
ci gençliği sindirmek, ilk sebepler olarak gö- çabası içindedirler. Bu pis o5runları Haruniye'-
rülebilir. Ancak MHP'nin faşist komandoları- de ortaya çıktı. Gece duvarlara orak-çekiç res_
nın, Türkiye'deki Tekelci Burjuvazinin emrind,e mi asıp daha sonra solcular duvarlara orak -
olduğunu unutmamak gerekir. Amerikan em- ÇekiÇ resmi astı diye yaygaraJn basanların
peryalizmine göbeğinden bağlı olan tekelci bur- , MHP'Ye bağlı faşist komandolar olduğu anla_
juvaların bütün istekleri ise, Türkiye'deki de- Şıldı ve bu kişiler yakalandı.
mokratik düzeni ortadan kaldırıp yerine kanlı İŞte bütün bu saldınlar emperyalizmin
faşist bir düzen getirmektir. Böylece halk kit- uŞağı tekelci burjuvaların faşist bir düzen için
lelerinin en küçük demokratik istekleri bile sus- tezgAhladıkları tertiplerdir. İşçi sınıfi ve bü-
turulacak, baskı, zulüm, işkence bütün yurtse_ tün Yurt severler bu tertiplere karşı uyanık ol-
verleri ezerken onlar sömürülerini bin misli nıalıtlrr.
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Sendikamız ana Tüzüğü
uyarınca yapılması gereken ge,
nel temsilciler ve yöneticiler
toplantısı uzrın zamandan beri
yapılamamıştı. Yapılamaması-
nrn nedeni uzun süren bir sıkr-
yönetim dönemi ve özgürlükle,
rin alabildiğine kısıtlandğı, top-
lantrların yasaklandığı bir or-
tamdan yeni çıkılmış olmasın-
dandı. Genel temsilciler toplan-
tısı 7 Nisan 19?4 günü İstan-
bul'da yapıldı. Toplantıya İs-
tanbul ve Anadolu Şubelerine
bağlı işyeri temsilcileri, şube
yöneticileri, Genel Merkez Yö-
neticileri katıldı. Çok sayıda
basın görevlisinin de izlediği
toplantı, kamu oyunda oldukça
ilgi gördü. Toplantıyr açan Ge-
nel Başkanımız Rıza Güı,en ko-
nuşmasında: Creçirdlğimiz ola-
ğan üstü dönemi, anayasanrn
değiştirildiği, özgürlüklerin ala-
bildiğine kısıtlandığı ortamı
eleştirerek başladı. Özetle şun-
lan söyledi: «12 Mart sonrası
ara rejim döneminde özgiirliik-
ler krsrtlandığı, Anayasanın de-

ğiştirildiği özgür sendikacılığın
yok edilmek istendiği dönemdc
yapılmak istenen toplantılar
yapılamarrİıştır. Ama tekstil bu
dönemde susmamış üzerine dü-
şen görevi yerine getirmiştir.

Aynca yurt çapında örgüt-
lenme çalışması yapılmış önce
Gaziantep, §onra da Uşak, Ada-
na, Elözğ, İzmir'de çalşmalar
yapılmış, şubeler kurulmuştur.
Şimdi de Stimerbank olan her
yerde çalışmalar devam etmek-
tedir. Geçen Genel kuruİdan bu
yana tekstil daha atılgan bir
politika i.zlemiş, Tiirk-İş'in ak_
sine sendikalann ve işçilerin

trıolitikanın içinde olmalarını
savunmuştur.

Partiler üstü politika görü-
şü Amerika'dan, CİA Ajanları
tarafindan ithal edilmiş bir gö-
rüşti.ir. Sendikacı maskesi ta-
kınan ajanlar egemen çev"eİe-
rin yararüa alan partiler üstü
politika görüşiinü Türk-fu gibi
bazı işçi örgütlerine sokmuşlaı.

dır. Böyle örgütler egemen çev-
relerin kendilerine verdikleri
görevi yapmaktadırlar.

14 Ekim seçimlerinde CHP'
yi demokratik haklarrn ve öz-
gürlüklerin geri getirileceği ve
işçi sınıfından yana vaatler bu-
lunduğu için destekledik. İşçi
sınrfından yana çalıştıkları sü-
rece de destekleyeceğiz..

Yurdumuzda egemen çev-
reler ve Emperyalistler büyiik
oyunlar peşindedirler. Bu yüz-
den Koç, Eczacrbaşr halka kar-
şr oyunlar öğrenmek için şu an-
da Amerika'dadırlar.

kıdem tazminatlarının 30
güne çıkartılacağı söylentileriy-
le birlikte tazminatların sigorta
ettirilmesi meselesi ortaya atıl-
dı. Bu işçinin işgüvenliğini or-
tadan kaldrracak, işsizler ordu-
sunu arttıracaktır. kıdem taz-
minatr işçinin amortismanıdır.
Biz kıdem tazminatlarinın si-
gorta ettirilmesine karşı çıktık
ve çıkacağız da,

Asgari ücret komisyonu
toplanmış durumdadır. Yasala-
ra göre komisyona işveren tem-
silcileri, hükümet ve en büyük
işçi konfederasyonunun yani

Büyük toplantıda başkanlık kurulu

çeşitli isl,ç.1 ," yrırt soruıılarıııııı rlile gctiriltliği tıılılaııtıdaıı bir
görüni§.
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Türk-İş'in temsilcileri vardır.
Bu komisyonun kuruluşu Ana-
yasaya aykırıdır. Asgari ücret-
ler bugüne kadar ne yasalar ne
de prensiplere uygun olmamrş-
tır. Mahmutpaşa usulü pazar-
lıkla saptanmıştır. Hükümet bu
konuda geçerli bir araştırma
yapmalı asgari ücretin gerçek
değerini tespit etmelidir. Bu_
nun drşrnda da kalifiye işçiler,
emekliler, dullar da v.b. başka
da di,§ünülmeli asgari geçim

indiriminin tabanı yükseltilme-
lidir. Asgari ücret vergi dışında
tutulmalıdır. Çünkü, asgari üc-
ret kutsaldır.

Vergi rejimi değiştirilmeli
herkes gelirine göre vergi ver-
meli, verg,i yükü emekci halkın
üstünden alınmalıdrr. Bir yıllık
kazancı aşan kıdem tazmina-
trndan da vergi alrnmamalıdır.
Harçlar kanunu değiştirilmeli
işçinin verdiği vergilerle kuru-
lan mahkemelerde davalarına
bedava bakılmalıdır. serbest
sendika seçme hakkı verilmeli
referandum gerçekleşmelidir.
Kira yasası ele alrnmalı, kira
fiyatları lt 50 indirilerek don-
durulmalıdır. Bu arsa ve bina

spekülasyonunu kaldıraeak en
iyi tedbirdir.

Eğitim seminerleri geçmiş
dönem içinde yapılamamıştır.
Eğitim yapmak zorunludur. Bu
yapılacaktır.>>

Rıza Güven'den sonra söz
alan konuşmacılar da işçi sını-
fimrzrn genel sorunlarrna değin-
diler. .Neyir'den Celöl Giiney;
işçi kıyımına karşı, emekli po-
lis subayların ispiyonlarına kar-
şı alınması gereken tedbirlerin
neler olabileceğini sordu. Top
kapı şube yöletim kurulu üyesi
Mehmet Şahin konuşmasrnda:
«İşçi sınıfı tarafsız kalamaz.
Tarafsram demek meydanı boş
bırakmaktır. Üretim araçlarının
mülÜiyeti işverenlerin elinde ol-
duğu siirece işçi sınıfının elinde
birşey kalmayacaktır. Fiyat
kontrolu egemen sınıfların e|in-
de olduğu sürece toplu sözleş-
me ile aldftlarrmızı toptan ala-
caklardır. Onlann ellerini cep-
lerimizden çektirmek için siya_
sete girmek zorundasıııız. Sınıf-
lı toplumda, işçi sınıfı kollektif
çalıştığı için en üretken güçtür.
Devrimci, ilerici sendikalara sö-
ziimüz yok. Yıllardan beri işçi

srnrfını egemen sınıflara yem
eden gangster CIA ajanların-
dan sendikaların kurtanlması
gerekir. Bu da, ilerici devrimci
sendikalarla bütünleşmekle
olur» dedi. Karaca'rlan Recep
Aşar, eğitim ve Halil Tunç'un
sosyalist parti konusundaki de-
mecine değinerek şöyle dedi:
«Eğitim sorununa değinmeden
rluramryacağım. Eğitilmeden iş
yapamayız. işçi sınıfinın sorun-
larına sahip çıkmal,ıyız, Temsil_
ciler görevlerini yapabilmeleri
için eğitilmelidirler. Halil Tunç
sosyalist partiden söz ediyor.
Biz Halil Tunç'un kuracağı sos-
yalizme de inanmıyoruz. İşçi sı-
nıfı partisini kurarken Halil
Tunç'a sormayacaktır.

G. Antep Şube
Başkanı Mehmet Ali Tiryaki
konuşmasında eğitim sorununa
değindi. Sendikaların işçi srnıfi-
nı kurtuluşa ulaştıracak örgüt-
le olmadığını sendikaların gö-
revinin işçi sınıfinı eğitmek ve
bilinçlendirmek olduğunu söyle-
yerek sözüne şöyle devam etti:
«Kapitalist düzende yaşıyoruz.
Çarkı tersine çevirmek bizim
davamıza sahip çıkmamrzla ola-
caktır. Öniimüzde zor bir dö-
nem var. CHP referandumu çı-
karmahdır. Eğer işçinin yann-
da görünen milletvekilleri bun-
ları yapmazlarsa onlara da söy_
leyeceklerimiz olacaktrr. İşçi
srnrfınrn her şeyi eğitime bağlı-
dır. Eğitilmediği sürece attığı
adımı bilemez. Toplantıya CHP
İstanbul Milletvekili ve Tekstil'-
in eski Genel Başkanı Bahir Er-
soy'da katılmıştır. Bahir Ersoy
vaptığı konuşmada «Özgürlük-
lerin kısıtlandığı günlerde Tiirk_
İs'in sesi çıkmamıştır. Bugiin
hükümetle beraberiz diyorlar.
Kanun baskrsı ile ayakta duran
sendikaların sonu gelmiştir.

REFERANDUM programımız-
da var. Elbette gerçekleşecel<-
tir.» demiştir.

Reyaz Sırny diiğiin salonıında vaüıılan biiviik tenısilciler tolılan-
tısını ideyen bir grup.
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Sendikalann kapatılmak is-
tendği, grevlerin yasaklandığı,
Anayasanrn işçi sınıfı ve halk
yığuıları aleyhine değiştirildiği,
özgürlüklerin kısıtlandğı bir
dönem geçirdik. Yeni seçimler
yapıldı. fuçi,sınıfımız seçimlere
kendi partisinden yoksun girdi.
Seçimlerde kendisine en yakın
bulduğu CrIIP'yi destekledi. Or-
tak bir Hiikümet kunıldu. Ku-
ruldu ama; işçi sınıfimız htlkü-
net progra.ırıında vaadedilenle.
rin hiç birini henüz gerçekleş
mediğini gördü. Nedir işçi sınr-
finın istekleri? Gerçekleşmesi
miimkün olmayan aşırı talepler
mi? değl, hiçte değil. En de-
mokratik haklaıdır istekleri-
miz. _

Oişçl haklannı kısıtlayan
yasaların (Sendikalar, toplu iş
sözleşmesi, grev-lokavt Yasasr,
dernekler Yasası) değiştirilme-
sidir, isteğimiz.

|Asgari ücretin insanca ya-
şamamızı sağlıyacak bir düzeye
Qıkarılmasrdır istediğimiz. _.

I Xıdem tazminatrnrn üç yıl
koşulu aranmaksrzrn her yıl için
15 giinlük yerine bir aya çıka-
rılınasıdır istediğimiz..

|rlyat artışlarınr önleyecek
tedbirlerin alrnmasrdır istediği-
miz...

I Kiraların % 50 indirilmesi
ve dondurulmasıdır isteğimiz ..

|Vergi Kanununun diizeltil-
mesi ve asgari geçim indirimi-
nin yiikseltilmesidir isteğimiz...

|Gerçek banşı sğlayacak
genel affuı çıkarılmasıdır... iste-

ğimiz.

Hüktimet pıogramında da
yer alan bu isteklerimizin ger-
çkleşmemesi için ucuz işgi ça-
lıştınp bol kazanç sağ,laınaya
alışmış işveren sınıfi dört bir
yandan saldınya geçti.

ıiniııci sALDııı :

Affı engellemelı

Bir yıldan faz|a bir zlman,
dır sözü edilen genel affı en-
gellemek için büyük yaygaralar
kopartrldr. Koalisyon ortaklığr-
nın çatladığını, çatlayacağrnr
büyük sermayenin emrindeki
gazeteler günlerce yazdı. Mee-
liste af kanunu kabul edildi.
Fakat koalisyon çatlamadı. Par
lementoda işveren srnrfinrn tem-
silcileri sayı olarak çoğunlukta
olduğu için af tasarısı kuşa çev-
rildi. Tekrar meclise gelecek
kabul edilecek, edilecek ama iki
ay daha uzayacak af sorunu.
Af konusundaki saldınnın tek
başına başarı sağlamadığını gö-
ren sermaye srnrfı yeni saldırı-
lara geçti.

lKlilGl SAtDlRl :

lş.. a_daplarının göyde
gOsterısl

2 ve 3 Nisan günleri Ta-
rabya Oteli'nde toplanan iş
adamları Hükümetin tutumunu
eleştirdiler. Ele aldıkları konu-
lar: Asgari ücret, kıdem tazrni--
natr ve toplu iş sözleşmelerle
veııilecek ücret zamları idi.

Hükümet sözcüsü kıdem
tazminatlarının 15 gi,inden bir
aya çıkarılacağınr radyodan ilfln
etmişti. Hemde Hükümet prog,
raınının okunduğu günden ge-

çerli olmak iizere. İşverenler bu
duruma çok sinirlenmişler ve
gözdağı vermek için toplu işçi
çrkrşına bile gitmişlerdi. Ara-
dan zaman geçince tazminatlan
sigorta ettirme tezi atıldı or-
taya. Bu eninde sonunda işve-
renlerin işine yarıyacaktı. Yeni
bir kredi alarıı bulmuş olacak-
lardı. Neyse ki, kıdem lazmi-
natlarının sigorta ettirilmesinin
vasa.ya aykrrr olduğu çıktı or-
taya. Kıdem tazminatı sorunu
henüz ortada. Işverenler kendi
istedikleri gıbi çözümlenmesi
için bastırıyorlar, bastıracaklar.
Asgari ücret sorunu çözümlen-

ınedi, çözümlenecek. Ama; ki-
min istediği yönde; işçilerin mi
işverenlerin mi? İşverenler bas,
trrıy,or, bastıracaklar,..
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Koç'un bayiler toplantısı

18 Nisanda büyük kapita-
list Vehbi Koç grubuna bağlı
bayilerle bir toplantı yaptı.
VEHBİ KoÇ bu toplantıdan
önce NEJAT ECZACIBAŞI ile
Amerika'da idi. Amerikalı pat-
ronlarla yerli ortakları Koç ve

Eczacrbaşrnrn Hükümet'e sal-

drrı kararr aldıkları anlaşılmış-
tı. Koç; bu kararı bayiler top-
lantısr ile daha geniş bir alana
yayıyordu. Hükümeti tehdit

ederek «Yatrrımlar. durmuştur,
bundan ileride büyük zarar|ar
doğar» diyordu. Hovardaca har-
canaıı teşük tedbirleri, (Devlet
kasasından verilen düşiü faizli
paralar) kredi musluklan krsıl-
mıştı.

Hükümet; kontııolune gir-
mek istemiyordu. Bu durum;
büyük kapitalistimizi çileden
çıkartıyor ve diyor ki; «Hepi-
miz aynı gemi içindeyiz, gemi
batarsa hep berabet batacağız.r,

BATMAK MI? İşçi sınrfı-
mız ve yoksul halkımız boğan-
na kadar batmıştır. Bataklığın

I

içinden düze çıkmak iğn uğra-
şıyor. Koç için batmak, bizim
için düze çıkmaktır.

Koç kapitalist srnrfın bir
üyesidir biz ise işçi suııfının. Çı_
karlarrmrz birbirimize terstir.
DÜşÜK ÜcRntr,p işçi çalıştı_
rıp sömürmeye alışanlar tatlı
kazançlarından biraz olsun fe,
dakörlık edemezler. Kavga bu-
nun kavgasıdır. Hükiimeti teh-
ditlerin temel nedeni budur. Bu
kavgada örgütlü ve güçlü olan
kazanrr. İşçi haklarının veril-
mesini engellemek için girişilen
hükümeti yıpratma saldrrrlarrna
kaı,şı uyanık olmalıyız.

SALDİRİYA GEçT
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KıDEM TAzıı,ıiıunrı
O şuerenler; 1963 ten beri kıdem,

' 
İazminatları üzerinde oynad,ıklan

r oyunları son günlerile başka bi,

' 

çimlerd,e oynamak çabansındalar,
796-3'iteki kıd,em tazminatları ıçin §osyoZ §i-

gortalar Kururnlı'na pri,m öikyip, tazminat

bd"*, yükümlülüğünü de kuruma yüklem,eye

çalışmışlarilı. Bunu, işçi sınıfının direnişiyle
İar şılaştıklarınilan başar amadılar, Son gün,

lerde d,e «grup sigortası>> diye aır şey ortaya

attılar.
rup sigortası ile kastettikl,eri şey

şu: Işxerenler özel sıgorta şirket,
leri ite anlaşacaklar. Işueren sigor,
ta şirketine belirli bir priın ödege,

dı...» dige öşçiyö 7"l. mailile ile işten atıp taz,
minatını ışçiye öilemiyeülirler-

7' T "ffi' #X# ŞXİi#;?}:k' Y,T,
A 

"r| 
Y*İloro 7ijure, sigorta ettiren

Y o kanuda rizikotu olınalıilır. Oysa
,şçWl işten atm,a konusunda işeren nzikolu
olamnd. Bu yalnızca onun diteğine, isteğinc
bağlı otan bir olayilır. Işten atrqa lıonuşıın,
ila ri;zikolu olanlar; bdlilığimiz ııe gördüğii,
rnüz kadarı ile işuerenler değil, ışçilnr.

a, ?;:,,;*ffi,w#'m{"ff:x
P< İağlıyo,cats. 

-Iİuerenter 
priınleri

JJ aergiil,en iliişerek ııergi kaçırma-
nın yerıi bir yolunu bulmuş olacaldar. Ayrıca
ila, iloleiliklerinde sigorta şirlceti elindekd pa:
ra,yı çolı ilüşük bır taiale borç alabilecekler.
Yaııi eIlorinin altınila böyle bır para toııu
bulunapalc.

ıdem tazminatı, ücret ilışınila bü-
tün sosgıal haklarda hesaba katı-
larale hesaplandığından önceden
tespit eililrnesö imloin olamıyan

bir miktaril,ır. Bu yüzden d,e si,gorta ettiril-
mesi pk ınümkün değililir. Böyle olrrıası, si-
gorta şirlrctleü ila işaerenler arasındahi an-
lars,maları teknök balcımilan geçersöz kılıyor.
Ticaret Ba\eanlığı Murakabe Kurulu bu yüz-
ile,n eksihlikler buluyor ııe anlaşınalar uygu-
laııamıyor. Ama yakında o eksik yerleri ile
hitaba ığdurap, ilaha ıııükem,ınel anlaş.ma-
lar imzalayı,p, Ticaret Bohanlığı Murakabe
Kuruluna anlayııalarını lcabul, ettirecelcler
ııe bunun uygulanmalw,ü geçecelelerdir. Ta-
bii işçi sını|ı buna engel olınaz ise."'' 

İçi sınıfı bu uygulamaga karşı

' 

d,urmalıdır. Heırı iln gasalar açı-

I .sından |alan deği,l, galnıaca işçinön
J iş güaenliğdne, işçö sınıfına oçNl{

saldıı,rı olınasından. Çünlcii lcıiloın tazminatı,

cek. Sqrıra ita işten ışçi çıkartma d,uruınun-

iln, kıil.eın taaminatını öilenen pnmleri aş,

ınİmak şartı ile sigorta şirketinden alaralc

ödeyecek.
unun A.B,D. ııe fuzı Batı Aıırupa
ütketerinite ik uygulanan bir bi,

çim oliluğunu da clarıca beli,rti,
yorlar Eıset, A.B.D.'de ııe Batı

Aıırupa ülkelerinde buna benzer bir uygula,
mı, üar aına bıı biçim işııerenlerimizin yap,

mak isteitikteriniten olitutqa farklı, Kıdem
toaminatı ihynila, yalrnzca emeklililc, ölüm

ae maısazza| askerlik gib| ilurumlarila üygu,
laııqn ek bir tazminat olarak aar, Bunun
öilnnıne Wi,rnl ile, bizim işuerenlerimizin ilü,

şünitüğüniten |arktı. Işıseren pnmi sigorto

şrketİne gatırıyor, alacaklı olan ise işçi,
Ogsa bı,zite gapılmatı istenen şelüi böyle de,

ğil. Işııeren primi sigorta şirketine gatıro,
calc, işten işçö çıkartma durumu iinğduğunila
yine i,şıeren sigorta şirketinilen alarak ğçiye
lozminatını uerecek. Sigorta şirketinilen bu

parayN atabilmesi için galnızca böyle bir du,

,*nnn itnğma.sı geterti. Ama bunu işçöye

ödemiyebitir ik. Örıı,eğön: «Bana gan bak,

tı.,.» ya ila «Bona ... dögerelc şerefömle wna,

lA
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taban

işçi için gal,nızca bilr para garilıını ilemek
dnğil,ilör. Onda,n çoh bir dş güııencesiilör. Top-
lu işten çılcaııııala,ra lrzırşı ışçö lellönile bir
haktır. Kıdeın tazmi,ııatı öle, i.şıerenler mad-
ilö fuslcı altına, alınıırak, işinün iş güııenlğd
soğlnıurıalc istenmiştör. l şte yapılmı,k ist enen
blı, iş güuenliğinö yolwtmnlctir. Işerenler
üzerinl,e böyle bör ınad,dö güküınliilülc bulun-
ma,ilığı aomın dilailikleri kailor işçıyi, dile-
ililclri zarnan işten atma otanağııu butacak-
loıil,ır. flenı ila 7l. maild,enön himagesine şı-
ğaımadan.

ıd,em tanninatt uzun mücailelekr
soııucunda lcazanılmış bir halçtır.
Işııerenler ınücaileteler sonuıı.ila
bıı halclcı ııermnlc zorund,a lcalmE-

larilır. Her tırsatta bu halçltı yoketmeğe ça-
lırsmalarına da şgş"ıru,yoruz. Patronlardan
yana döneııı bir çark içind,e bunun olması
ilağalilır. Ama, hülciimet buna seyiroi tıatır
engelJemezse, bazı ğçi örgütleri, bazı kon-
fednrasgarılar burıa seyircd kalır engelleırıe-
ye çalışmaalarsa, işte onların aklırıa, şaşarLz.
Çünlcü işçi sınıfı bu haklcını geri nıermiye-
celctw. Buna seyırci lnlanlarifuİn da rnutlÖka
hesap soracaktır.

! şçi sını!ınm uzun ısailpli heikfleri

' 

bettiitir. Ama biz önümüziteki, itö-

' 
nemile kısa uadeli bir heilef ola-

' 

rak, şunların mücailelesinin 1)eril-
mesini öıınriyoruz.

- Kıdem tazıninatının bir yıl için otuz
güne çıkartılmasının çalışınalarının ya,pıld,ı-

ğı şu günlerde, kı,ile,m tazıninatının bir yıl-
d,an itibaren geçerli olması sağlanmalıihr.

- Kıdem tazmiııatlarının sigorta etti-
r ilm,e sd e n g ell e nm,elid,ir.

- Hülcii/Inet bu yolda çalışına ya,pma.lı-
dır.

Işçi sınıfı bıı golda ıniıcailnle etıneli, ı;e
patronlara g ereken ceuabı uermnli,d,ir.

EROL YALCİN

Son günlerde serma,ye çeureler| genöden
lcıd,eırı tazminatlarıın tortışınogo açm:ışlar
ııe işçi kıileın tazınöııatlarının ekoııomimizö
olumsuz yöıına etlcilediğini ölen sürmüşler:
ilir. 7960'lardan barö tırsot di}ştii,lwe lcıilgrrı
tazminatına el atan sernage çeııreleü, bıı
lcez daha başla bör oyuııl,a crtaga çıldııışlnr-
ilw. Bazı işuerenlerin öaet sigorta şörlcetleüııe
lcıileın tazırıiııailannı sögorta ettirıne göri-
şiınlarinin altınila gatan Wiaul§ lıesaplar au
lcez dn arlapa, lmııuşaınamıştır. Konunun
yaygınlık kazanmı,sı üzerine MiII,öyet Gaze-
tesi 2lç Mart 197lç günü gayınlanan bir açılc
oturum iliizerilemiş, bu açıle oturuma Sendö-
kannız hıılcıılç danışm,anı Aıı. Abdullah Sert
sendika kesiınini temsilen katılmnştır. Hiç-
bir tutarh dagranağı oT,magan kıilem tazıni.
ııatlarının sigorta ettirilmesine ilişhin açık
otunıınila Aa. Abilullah'Sert, kıd.em tazıni-
natııun ne olup ne olına,ilığını bilimsel uerö-
lere göre oçıklığa leauuştunnuş, aazgeçöle-
ıniyeceğ ini belirtıniştir. Kıdaın tazminatıruın
sigorta ettirilmasönin lennage çeurelerönin
kaynale bulmalc için geni bir yöntenıö oldu-
ğunu saaunan Sert, bunun o,arüü ııergi ka-
çakçılığı olilıığuruı ila lcanıtlamııştır. Önemlö
gankıları oları bu açık oturum,dan bir süre
ıonra Sigorta Denetleıne Kurulu, lcıileın taz-
miııatlarııan özel sig ort a şörlcetleüne sig orta
ettörilınesini yasaya oylcın aıılını4ş üe uygu-
lamanın durduııılmdşı için gerekli uyarılar
yapılmıştır., .

I
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Geçtiğimiz haftalann en
önemli konularından birisi de,
Hükümetin haşhaş ekimine izin
vereceğini açrklaması oldu. Bu
önemli karar üzerine yorumlar
yapıldı... Bir takım sahte mil-
liyetçiler, böyle önemsiz bir so-

run için A.B.D. ile ilişkilerimi-
zin bozulmastnın doğru olmaya-
cağınr söylecliler.. A.B.D.'den
olayı tetkik etmek için birtakım
senatörler geldi... v.b...

Bütün kapitalist ülkelerde
ve özellikle de A.B.D.'de uyuş-
turucu madde kullanma alış_-

kanlığı bir afet halini almıştrr.
Uyuşturucu madde ticaretine
engel olmadan, haşhaş ekimini
engelliyerek uyuşturucu madde
kullanımınr sözde engellemek
tutarsrz bir tavırdır. Bunu ya-
parken dünyada uyuşturucu
madde kullanrmrnın tek sorum-
lusu olarak haşhaş üreten bi_

zim gibi ülkeleri özellikle fiir,
kiye'yi göstermek gerçekleri
gizlemektedir. Çünkii, biraz ak-
lı başında olan herkes dünyada
ulruşturucu madde ticaretini
kimlerin yaptığını ve amaçları-
nın ne olduğunu bilmektedir.

Dünyaya afyonu ne biz ne
de haşhaş üreten diğer ülkeler
sokmuşlardrr. Afyon ticareti
ezilen dünya halklarının sömü-
rülebilmesi, uyutulabilmesi için

yeni sıimürgecilikle birliktc,
emperyalizmin doğuşuyla bir-
likte, yani 18. yüzyıl sonlann-'
da, emperyalistler tarafından
icat olunmuştur. İlk olarak İn-
giliz sömürgecileri, Çin'e afyon
sokmuşlardır. Böylece hem Çin
halkını uyuşturmuş oluyorlardı
hem de bu ticaretten iyi kir el-
de ediyorlardı. Egemenliği sür-
dürmenin, halkı uyutmanrn ve
k6.r elde etmenin bir yoluydu
afyon ticareti.

Bu durumun çok insafsız-
ca, hayasrzca hal alması karşı-
sında, Çin imparatorunun karşı
koymasıyla, afyon pazarr ol-
mak istememesiyle, İngilizler
Kanton'a asker çıkardılar. Sa-
vaş büyüdü. Çin'e yirmibin, İn-
giltere'ye ise beşyüz ölüye mal
oldu bu savaş. Ve neticede ülke
yine bir afyon pazafl haline dö-

ııüştü. Ve böylece ticaret ser-
bestisi ( ? !) de sağlanmış oldu.

Çin'e satılan bu afyonların
nereden geldiğine gelince... Bu
konuda geçenlerde bir gazele
gördüğümüz bir anıyr aktar-
mak olayr yeteri kadar aydın-
latır sanırrz.

<<,.. öğrenciliğim sırasında
kısa bir süre (1951-1952) Top-
rak Mahsulleri Ofisi'nin Beşik-
taş'taki afyon deposunda am-
bar kAtipliği yaptım. Ambann
bir köşesinde il6,ç hammaddesi
olarak kullanılacak afyon için
hazırlanmış kalıplardan daha
küçük boyda kalıplar gözüme

çarptı. Uzun yıllar orada çalış-
mış bir zata sordum. Güngör-

müş muhatabım bu kalıpların
«içimlik afyon>> için kullanıldı-
ğını, ikinci dünya savaşının baş-
lamasrna kadar, İngiliz ve Ame-
rikan firmalarrnın siparişi üze-
rine içimlik afyon hazırladıkla-
rını, Beşiktaş önüne gelen ya-
bancı gemilere bunları yükle-
diklerini ve Çin'e götürdükleri-
ni anlattı...»

Afyon o)runu işte böyle bir
oyundur. İnsanlığı zehirlevenler
var elbet. Ama onlar biz deği-
liz, batılı emperyalistler.

Bizim haşhaş ütetmemize
karşı çıkmaları da şimdi daha
haysiyetli olmalarrndan değil-
dir. Dünyadaki uyuşturucu
madde kullanımının onları çok
üzdüğünden değildir... Sadece
sentetik u5ruşturueu madde üre-
ten Amerikan firmalarr batma-
sın, bu işin ticaretini onlar yap
sın, onlar kör etsin diyedir. Ar-
tık gi.inümüzde ilerlemiş teknik
sayesinde haşhaştan dgğil, sen-
tetik uyuşturucu maddeler de
yapmak mümkün.. Haşhaş üre-
timine karşı çıkılmasr onlarrn
çıkarları öyle gerektirdiği için.

Geçmişte, askeri yardımla-
rı keseriz tehdidiyle afyon ekil-
meme kararlarrnr işbirlikçi hü-
kümete kabul ettirdiler. Bövle-
ce ekim önce sınırlandırıldı, son-
ra da tamamen kaldırıldı. Hem
de geçimleri yalnızca haşhaştan
olan binlerce köylüyü yoksulluk
ve sefalete itme pahasına. Şim-
di hükümetin cesurca aldığı
haşhaş ekim kararrnı, gönülden
destekliyoruz.

lı| ,*,
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HABrşisrax
ı|ABEş HAtıil AttılffAl{
üıilvtin

Bundan önceki sayımızda
Habeşistan'da o]an olaylara yer
vermiş ve ordunun isyan etti-
ğini, işçilerin greve gittiklerini
ve üniversite öğrencilerinin bü-
tün bu olayları destekledikleri-
ni yazmıştık. Bu ülkede olan
kargaşalığa ne kral ne hükü-
met ne de ordu bir çözüm yolu
getirememekte... Habeşistan'_
daki bütün bu olaylar 200 bin
insanın açlıktan ölmesi ile pat-
lak vermiştir. Kıtlık bölgesinde
halka yardım etmek isteyen iki
üniversiteli gencin polis tara-
findan hunharca öldürülmesi
ilk kıvılcım olmu§tur.

IAPoNY,\
JAPOiJYdııA 0Et{Et EREU

«TEKSTİL İşçİLEBh[fN Dn
KATILDIĞI GREVE 6
UİLYON İŞÇİ KATILDİ»

Japonya'da 6 milyon işçi
ücretlerinin arttrrılmasınr iste-
mişler ve bu isteklerinin kabul
edilmemesi üzerine greve baş-
lamışlardır. Japonya'da şimdiye
kadar yapılan grevlerin en bü-
yüğü olarak nitelendirilen bu
gTeve belediye işçileri, şoförler,
hava personeli, tekstil işqileri,
kimya işçileri, posta, telgraf,
telefon işçileri, demiryolu ve
dok işçileri katılmıslardır.

Yıllardır ezilmiş olan Ha-
beş halkı işçisiyle; köylüsüyle,
memuruyla, ordusuyla, öğren-
cisiyle kendisini sömürenlere
karşı direnişe geçmiştir. İşçiler
genel greve gitmiştir. Habeşis-
tan'da toplam 150 bin işçi ııar-
dır. Çağdaş üretimin tiimü bu
yüz elli bin §çinin ürünüdür.
Hayat pahalılığı karşısında üc-
retlerinin arttırılmasını isteyen
binlerce işçi iilkelerinde köklü
reformların gerçekleştirilmesini
de istemektedirler.

Geçen ay 1 milyona yakın
işçi artan hayat pahalılığını
protesto ve ücretlerinin arttırıl-
ması için 24 saatlik bir grev
yaparak işi durdurmuşlardı. Bu
isteklerinin yerine getirilmeme-
si üzerine ülke çapında 6 mil-
yon işçi greve gitmiştir. Özel-
likle demiryolu işçilerinin grevi
ülke ekonomisini allak bullak
etmiştir.

FRANsA

FnAilsATA BıiltERGC
işEi nnw yApT|

Fransa'da gün geçtikçe ar-
tan hayat pahalıhğı karşrsında
ücretierin arttrrılmasınr isteyen
binlerce işçi greve gitmiştir.
Fransrz işçi sınıfinın haklı mü-
cadelesini ev kadrnları, memur_
lar ve öğrenciler de destekleye-
rek mitingler, yürüyüşler ve
boykotlar yapmıştır.

Fransız işverenleri işçilerin
haklı isteklerini yerine getirme-
diği gibi toplu işçi çıkarmaya
hız vermiştir. Bunun üzerine
bazı işyerlerinde işçiJer de fab-
rika yönetimine el koymaya
başlamışlar ve ürettikleri mal-
laiın dağıtımınr kendileri yap-
maya başlamışlardır. Bu duru-
ma örnek olarak 6.800 işçinin
çalıştığı Saviem fabrikası, ve
Pedernel fabrikasını göstermek
mümkündiir.

Fransa'da işçi olaylarından
başka eğitim reformunu yeterli
bulmayan onbinlerce öğrenci
Paris sokaklarrnda protesto mi-
tingleri ve gösteri yürüyüşleri
ile mevcut Fransrz kapitalizmi-
ni protesto etmektedirler.

Artan havat pahahlığı kar-
şısında ev hanımları işçi ücret-
lerinin artırılması için işçi grev-
lerini destekleyen gösterilerde
bulunmaktadrrlar.

kral Haile selasiye ve etrafındakilerin ilgisizliği sıınunda öleıı
onbinlerce insandan sadece ikisi.

ıi'
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ARrı DEcrn NEDİR
. Kapitalist toplumda insanlar kendi ihti_
yaçlarınr karşılamak için değil, başkalarına
satmak için nesne (şey) yapar ve üretirler.
İnsanlar eskiden kendileri kullanmak için
nesne yapar ve üretirlerdi, bugiin piyasa için
mal üretirler. Kapitalist sistem, mal üretimi.
ve değişimi ile ilgilenir.

İşçi üretim araçiarına sahip değildir. İş-
çi hayatını ancak bir yoldan kazanabilir. Üre-
tim araçlanna sahip olanlara kendisini ücret
karşılığı kiralar, işçi piyasaya satılacak bir
malla gelir: bu mal kendisinin çalışma yete-
neği, yani işgücüdür. İşverenin işçiden satııı
aldığı şey budur. Bu işgücü, işverenin, kar-
şılığında ücret ödediği şeydir. İşçi, patrona
ücret karşılığı, malını, yani işgüctinü satar.

İşçinin alacağı ücret ne kadar olaeaktır.
Bu ücretin ne kadar olacağını belirleyecek
olan nedir?

Buna verileeek cevabın anahtan, şu ol-
guda yatmaktadır: işçinin satmak zorunda
olduğu şey bir maldır. İşgüciiniin değeri, di-
ğer herhangi bir malın değeri gibi kendisini
elde etmek için toplumca gerekli emek süre-
sinin uzunluğuna göre belirlenir. İşçinin işgü_
cü kendisinin bir parça§ı olduğu için, sattıS
işgüciinün değeri kendisinin (ve işgücü ar-
zrnrn devamlı olabilmesi için, ailesinin) yaşa-
yabilmesi için gerekli'besin, sıyım ve bann-
ma giderleri toplamına eşittir.

Bir başka deyişle, bir fabrika ya da bir
maden sahibi kırk saatlik bir işin yapılma-
sını sağlamak isterse, bu işi yapacak kim-
seye yaşamasına yetecek ve çok yaşlandığı
ya da öldüğü zaman kendi yerine alacak ço-
cuklarını yetiştirmeye elverecek bir ücret
vermesı gere[ır.

Buna göre, işçi, işgücü karşılığı olarak,
canını tende tutmaya yetecek kadar bir üc-

ret elde eder, bu yazr iilkelerde bir radyo, bir
buzdolabı, arasıra bir sinema bileti almaya
imkörı veren bir fazlalık gösterir.

fuçi ücretlerinin, işçinin arıcak yaşaya-

bileceği düzeye doğru yönelme eğilimini or_

taya koyan bu iktisat kanunu işçilerin si-
yasi eylemlerinin ve sendika çalışmalaruıın
faydasız olduğunu mu gösterir? Ha5nr, ka_

tiyen göstermez. Aksine, işçiler bazı iilkeler,

de de, sendikalar yoluyla ücretleri asgari
yaşama düzeyinin üstüne çıkarmayı başara-
bilmişlerdir. Akilda tutulacak önemli nokta
şudur: ücretleri asgari yaşama seviyesine
indirme eğilimi kanunun sürgit işlemesini
önleyebilmek iğn işçilere açık biricik yol bu-
dur.

KAn NDREDEN GELİR?
Bunun cevabrnr ma]larrn birbirleriyle

değişimi süresince değil, fakat üretim süre-
since buluruz. Kapitalist sınıfa giden kirla.r
üretimden doğar.

İşçiler hammaddeyi tam .kullanıma ha-
zrr nesneye dönüştürmekle yenl 6ir zenginlik
yeni bir değer yaratmş olurlar.'

İşçiye ödenen ücretlerle, işçinin ham-
maddeye kattığı değer arasındaki fark, ka-
pitalistin kendisine alıkoyduğu miktardır.

İşte, kapitalistin körının kaynağı budur.
Bir işğ kendisini bir işverene kiraladığı

zaman ona ürettiği şeyı değil; fakat üretme
yeteneğini, üretme gücünü satar.

İşveren, işçiye sekiz saatlik çalışmanın
ürünü olan şeyin karşılığını ödemez. Onu se-
kiz saat çalıştırmak için para verir.

+.Işçi gücünü, tam çalışma giintinün (se_

kiz saattir diyelim) bütünü için satar. Şim-
di, varsayalım ki, işçiye verilen ücretin de-
ğerini üretmek için gerekli zaman dört saat-
tir. İşçi dört saat çalıştıktan sonra işini bı-
rakıp evine gitmez. Onu sekiz saat çalıştır-
mak için kiralamışlardrr. Bu yüzden o, 8€-
riye kalan 4 saat de çalışmaya devam eder.
İşçi bu ikinci dört saatte kendisi için değil,
fakat işvereni için çalışır. Emeğinin yarısı
karşılığı ödenmiş emektir, öteki yarısr, kar-
şılığı ödenmemiş emektir. İşverenin kir kay-
nağı karşılığı ödenmemiş emektir.

İşçiye ödenen ile işçinin yarattığı şeyin
değeri arasında bir fark olmasr gereklidir.
Aksi halde işveren, işçi çalıştırmaz. İşçinin
ücret olarak aldığı ile ürettiği mala kattığı

değer arasındaki farka artık-değer denir.
Artık-değer işverenin kXrıdır. İşveren,

işgücünü bir fiyata alrr ve bunun yarattığı
ürünü daha yükselt bir fiyatla satar. Farkı
yani artık-değeri kendisine alıkor.

o a
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KApiTnıisr sisrEMDE
ücnET ıuepin ?
Çoğumuz ücretin «emek>>

karşılığında verildiğini zanne-
deriz. Raşta işverenlerin, bur-
juva düşünürlerin ve pek çok
kimsenin ifade ettiğinin aksine,
kapitalist sistemde ücret, işçi-
nin emeği karşılığı değildir. Bu
yanlış kavram daima kapitalist
sömürüyü gizlemek için öne sü.
rülür. İşverenler ve burjuva dü-
şünürleri ücretin emek karşılı-
ğında verildiğini
yanıltırlar ve biz
ucuza çalıştırmaya

Bizler, kapi
ücretin emek
rilmediğini bilirsek, kapi
sömüri,inün özünü de kawaya-
biliriz.

Gerçekte para
işverenle yapılan iş akdinde
hlan bir şey vardır. Ama

işçi, işverene buııu satar.
Emek ise, bu satış anrnda

değil, üretim yapılırken, iiretim
sırasrnda varolan şeydir. İşçinin
malı üretirken ona kendisinden
kattığı değerdir. İşçinin o mal-
da somutlaşan enerjisidir. Kafa
ve kol gücüdür.

Tek tek işçilerin ve işçi sı-
nrfrnrn yaşayabilmesi için sahip
olclukları tek şey «işgüçlerirdir.
Geçim araçlannı sağlayabilmek
için işverene işgücümüzü sattı-

bizi ilgilendiren tek şey
v.b. şahsı de-

işgücü

mizde

uiş-

işvereıİ bize 3 m
lik bezin değil, J. m. lik bezin
karşılğı olan parayı verir, ka-
lanını kendine saklar. Eğer
emeğimizin karşılığını verse idi,
3 m. lik bezin karşılığrnı verme-
si gerekirdi. Çiinkü bizim eme-

ğimiz 3 m. lik bez yaratmıştır.
Oysa o, 8 saatlik işgüciimiizün
karşılığr olarak tayin ettiği 1
m. lik bez parası verir.»

Ücretin emek karşılğı ol-
duğu işçilerin emeklerinin kar_
şılİklarını aldıklarr bir toplum
biçimi vardır elbette. Ama o,
kara ve sömürüye dayanan ka-
pitalist toplum değildir. Yalnız_
ca insan ihtiyacını gidermeyi
amaçlıyan bir toplum, sosyalist
toplumdur.

ücnrri ilE .TAylil EııEB

İşgı ve ailelerin yaşayabil,
mesi için gerekli malların piya,
sadaki fiyatları işçinin ücretini
tayin eder. Biz 8 saatlik çalş-
ma sonurida işgüciimüzü har-
car, beürli bir güç değer sarfe-
denz. Biz bu işgüciinü yaşama;
mız için gerekli yiyecek, giye-
cek v.b. mallarla kazanmıştık.

O halde işgücümüzün de-

ğeri, bizim ve ailelerimizin ya-
şama araçlarınrn değerini içine
alır. Bunun için de, işgücümü-
zün fiyatını, yani ücretimizi ta-
yin eden piyasadaki geçim araç-
larrnın fiyatıdır.

İşçinin aldğı ücretin; üret-
tiği malın değeri ve fiyatı ile

doğruya bir ilişkisi

ücret zammı istiyor-
bunun nedeni yaşamaları

için gerekli olan mallann piya-
sa fiyatlannın artmasıdır. Yok-
sa amat, emeği4 karşılğnı al-
mak değildir. Çiinkü kapitalist
toplumda emeğin karşılğı hiç-
bir zaman alrnamaz. Yoksa pat-
ronlar nasıl kör ederler?

ka-

«€m€k>> değil «işgücü» dür. l
Kapitatist sistemde işçilğ

rin işverene ücret karşılığında
emeklerini değil işgüçlerini
tıklarını söylemek. basit
kavram tartışması değildir.
Tam tersine bizim ekonomik
sorunlarrmızın en temel konu-
larından birisidir.

Emek bir mal değldir. Bu
yüzden ne değeri ne de fiyatı zin
vardır. Bir şeyin satılabilmesi
için satış anında varolmasr ge-
rekir. Varolmıyan birşey satı-
|amaz.

ca

ğer

Marangoz §andalyeleri pa-
zara götürdüğü vakit, sandal-
yeler gerçekten vardır ve bun-
dan dolayı satılabi[rler. Fakat
işçi işverenle hizmet aktini ya-
parken ortada hiçbir emek yok-
tur. Varolan şey işçinin iş yap-
ma kabiliyeti, iş gücüdür. İşte

denen'

ı
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rünxiyrc rfyar
ARTIşIı\RINDA nüşyana
BEŞİNcİ

Dünya İl<tisadi İşbirliff ve
Kalkınma Teşkilitından (OE
CD) tarafından açıkladığına
göre Şubat ayı sonuna kadar
teşkilita, iye 24 ülkede tüke-
tim malları yüzde 12 artış gös-
termiştir. Son petrol fiyatları-
nın hızla artmasıyla birlikte fi-
yat artışlarının da hızlandığr
belirtilmektedir.

Fiyat artışlannın ülkelere
göre oranları şöyledir:

Kanada: %9,6, ABD: %10,
Japonya: r/a26,3, Avustralya:
?'(l3,2, Yenizelanda: %10,2,
Fransa: %77,,5, Batı Almanya
?c76, Ita|yai 7c13,2, Belçika:
%8,3, Lüksemburg: %8,5,
Avustufa: )'r8,4, Finlandiya:
Y(17,5, Yunanistan; '/?33, Iz-
landa: 

'(32,2, 
Norveç: |/o10,2,

İsviçre: %70.0, Türkiye 
'/cI9,2dir.

2.100 işçinin çalıştığı Oto-
san Otomobil Sanayii işyerinde
işten çıkarılan bir grup işçi adı-
na işçiler oturma grevi yapmış-
]ardır. Bir saat kadar süren
oturma grevinden sonra işçiler
,yeniden işbaşı yapmışlardır. İş-
çilerin işbaşı yapmalarrndan
sonra Maden-İş Sendikasr'na
üye olan işçilerden 26 işçiye iş_
veren işten çıkarıldıklarını söy-
lemiştir. Bunun üzerine kahp
geliştirme kısmında çalışan iş-
çiler tekrar oturma grevine baş-
lamrşlardır. Daha önce de 15
arkadaşının işten çıkarıldığını

}taden-ış sendikasına geçtikleri için işten atılan otosaıı işçileri

ARKAııAş.Anı işıru çıKARıtıilGA EREu YAPTıIAR
söyleyen işçiler «Böyle giderse
hepimizi kapı dışarı bırakacak-
lar» demektedirler.

Bu işyerinde, Disk'e bağlı
Maden-İş Senükasrna üye olan
işçileri, işveren para vererek
s'endikadan istifade etmeye zor-
lamaktadır, Sendikalaştıklarr
için işten atrlan işçiler işvereni
yererek <<Biz anayasal hakkı-
mrzr kullanıyoruz>> demektedir-
ler.

Daha sonra işten çıkarılan
40 işçi Üsküdar savcılığına di-
lekçe vererek işyerinde çalışma
Bakanlığınca incelerhe yapılma-
sını istemişlerdir.

ıIE_BELEE_
1llas ellyorııın llye
işvercnin işten attı§ı

124 işçinin

tüyesi olan]

durumu ile

ilgilenmeyen

T*sif sendikası

işuerenle işbirli$i
yapmaktadır !

Çalışma Bakanı
Sayın Önder Sav
ANKARA

Bizler Istanbul, Topkapı
F'az|ı Paşa Cad. No. 2/|-2'de
kurulu Ytinteks San. ve Tic.
A.Ş. İşyerinde çalışan işçileriz.
İşveren toplu sözleşme ve yasa-
lara aykırı olarak işimize son
vermek istemektedir. İstanbul
Bölge Çalışma Müdürlüğü ve
Sendika'nrn TEKSİF durumu-
muzla ilgilenmemektedir. İnas
ediyorum bahanesi ile işimize
son vermek isteyen işverenin
Filteks ve kaletel adındaki fir-
malarr faaliyetine devam et-
mektedir. Ayrıca pazar günleri
fazla mesai yaptığımız gibi 23
Nisan bayramrnda da çalrşaca-

ğız. durumunda olan bir
işverenin diğer iki firmasının
faaliyete devam etmesi ve işçi
çıkardığı firmasrnda Yüzde yüz
zamlı ücret vererek fazla mesai
yaptrrması da ayrıca değerlen-
dirilmesi bir durumdur.

Halktan yana olduğunu
söyliyen hükümetinizin bizlerin
durumu ile ilgilenmesi gerçek-
ten halktan yana olduğunun is-
patı olacaktır.

22.4.1974
Saygılarımızla

124 Yünteks İşçisi Adına
Filbiye Sertkaya
İnsaf Artar
Armağan Cesur
Asile Keser
Fatma Demirler
Huriye Ayyıldız
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HALİL TUİ{ç,UN GÖzÜ
ÖNÜNDE SENDİKACIII\R
IŞÇILERI DOVDULER

30 Mart tarihinde lzmit'te
toplanan Türk-İş yöneticilerinin
toplantısında, bağlı bulunduk-
larr Selüloz-İş Sendikası'nın yö-
neticilerini eleştiren SEKA işçi-
leri Türk-İş Genel Başkanı Ha-
lil Tunç'un gözü önünde dövül-
müşlerdir. Halil Tunç'un kılrnı
bile kıpırdatmadan seyrettiği
saldırıda iki işçi yaralanmıştır.

Genel kurul kararlarrnın
uygulanmasını isteyen SEKA
işçıleri Kocaeli Şubesinin bir an
önce açılmasını istiyorlardı. Ge-
nel Kurulda hemen açrlması ka-
rarlaştırılan Kocaeli Şubesinin
tabandaki uyanışından korkan
yöneticiler şube açılmasını en-
gellediler. Genel kurula katıla-
cak işçi delegelerinin seçimini
<<Genel Merkezce yapılan ata-
malar» şeklinde dönüştürdüler.
Böylece kendilerini seçecek
olanlar kendileri seçerek yerle-
ri sağiama bağlamış oluyordu,
sarı sendikacılar.

Seka işçileri bu eleştirileri
Halil Tunç'un önünde tekrarla_
dılar. Aynı anda işçi düşmanı
sarı Selüloz-İş yöneticileri ve
işyeri baştemsilcilerinin saldırr-
sına uğrayan devrimci işçiler-
den ikisi yaralanmrştrr.

İŞVEREN PE§ ETTİ
AYVANSAIiAY CİVATA
FABRİKASI,NDA 3?8 GÜN
SÜREN LOKAYT
KALDIRILDI. GREV
BAşlll'DI

Ayvansaray Cıvata Fabri-
kası işvereni 26.3.1973 tarihin,
de işçilerin istedikleri hakları
vermeyip lokavta gitmişti. Lc-
kavt 1 yıldan fazla sürmt§ an-
cak işveren daha fazla dayana-
mamrş, 9.4.|974 günü işçilerc
bir mektup göndererek lokavtı

kaldırdığını bildirmiştir. fuçiler
lokavt süresi içinde maaşlarınrn
%70 tutarrndaki ücretlerini
bağlı oldukları DİSK üyesi Ma-
den-İş Sendikası'ndan her "ay

muntazaman almışlardır. İşve-
ren lokavtı kaldırdığını bildir-
miş fakat işçi|ere lokavt süre-
sindeki günler için hiçbir öde-
meye yanaşmamrştır. İşçiler,

işveren tüm isteklerini kabul et-
mediği sürece çalışmıyacakları_
nı bildirmişlerdir. Sendika da
işyerinde grev ilAn etmiştir.
Ayvansaray cıvata Fabrikası
işcilerinin uzun ve kararlı mü-
cadelesi ergeç başarıya ulaşa-
caktır. İşçiler grev 10 yıl da
stirse dayanacağız demektedir-
ler.

Sahibi, Rıza Güıen _Yazı İsleri Mi,ilüü, Atdullah Sert - Adres, Babıali Caci. tılo:19/7-8 İstanbul Tel ı26 85 90

Baskı, Karaca Ofset_ Düzenleyen,Tekstil Basın Bürosu_Ayda bir yayınlanır.Para ile satılmaz. 9,b - \- t 5}1
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Gön,Tekstil İşçilerl Sendikası
Babıali cad. 1918
lstanbul


